
 

 

北広教総第 ３２９ 号 

令和２年２月 26 日 

 

 市立小中学校児童生徒の保護者 様 

 

北広島市教育委員会 

 教育長 𠮷 田 孝 志 

 

新型コロナウイルス感染症に対応した臨時休業等について 

 
平素より本市の教育行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
新型コロナウイルス感染症対策について、令和２年２月 26日付教総第 2095号北海道

教育委員会教育長通知にて臨時休業の要請があり、本市教育委員会として、感染の拡大
防止のため、市立小中学校について、明日（２月 27 日）からの臨時休業を決定しまし
た。 
本趣旨につきまして、ご理解をいただくとともに、ご協力を賜りますよう何卒宜しく

お願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 臨時休業について 
（１）対象  全市立小中学校（小学校９校、中学校７校） 
（２）期間  令和２年２月２７日（木）から同年３月４日（水）まで 
       なお、今後の感染状況の変化により期間が延長する可能性があります。

その際は、あらためてご連絡いたします。 
 
２ 臨時休業期間中の対応について 
（１）各ご家庭におきましては、毎日、お子様の健康チェックをお願いいたします。 

なお、「風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が４日以上続いている（解熱剤を飲み続
けなければならない場合を含む。）」、「強いだるさや息苦しさがある」に該当する場
合には、「帰国者・接触者相談センター」にご相談をお願いします。 

   また、不要不急の外出は控えるようご指導いただきますようお願いいたします。 
   

〔健康チェック項目〕朝晩の体温チェック、のどの痛み、咳、だるさ、息苦しさ等 
  〔帰国者・接触者相談センター〕 

・千歳保健所（電話）0123-23-3175 
※その他につきましては、インターネット等により各自お調べください。 

 
３ 卒業式等について 

卒業式等の行事につきましては別途、各校を通じてご連絡いたします。 
 
４ 公立高等学校入学者選抜試験の対応について（現中学校３年生対象） 
  別途、各中学校を通じてご連絡いたします。 
 
５ 学童クラブ等の対応について 

市立小中学校の臨時休業に伴い、学童クラブ及び児童センターにつきましても休館
となります。 

 

 

 

 

＜お問合せ先＞  

北広島市役所 011－372-3311（代表） 

１ 通知全体に関すること       …教育部教育総務課（担当：下野） 

２ 「５学童クラブ等の対応について」 …子育て支援部子ども家庭課 


